
 

 

 
Dirigente:                Lucia Marinangeli tel. 0734/232341    e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it 
Funzionario PO:   Maurizio Conoscenti    tel. 0734/232280    e-mail: maurizio.conoscenti@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Mara Gambini              tel. 0734/232283    e-mail: mara.gambini@provincia.fm.it 
Istruttore Dirett.:      Chiara Voltattorni         tel. 0734/232379    e-mail: chiara.voltattorni@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Mirella Raimondi tel: 0734/232381    e-mail: mirella.raimondi@provincia.fm.it 
Istruttore Amm.:      Rosa Minollini              tel: 0734/232279    e-mail: rosa.minollini@provincia.fm.it 

 

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI 

“INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 

LAVORI, CONTABILITA’, COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO CIMITERO ASSOCIATO 

NELLA FRAZIONE MOIE – I STRALCIO” 

• €_208.031,45 oltre CNPAIA ed IVA di legge - CIG: 7432229564  

Scadenza presentazione offerte: 7 maggio 2018 ore 13.00 

 

Quesito n. 16 

In merito all’Art. 18.1 – C.A.M. – capacità tecnica dei progettisti -  si chiede se l’attestazione di 

“Esperto protocollo ITACA” può considerarsi equivalente alle attestazioni rilasciate ai sensi della 

ISO/IEC 17024. 

 

Risposta al quesito n. 16 

Al quesito si dà riscontro positivo. 

 

Quesito n. 17 

Nei documenti di gara è allegato il progetto fattibilità-preliminare dell’intervento da cui si evince 

l’esistenza di un Piano Regolatore Cimiteriale con relative NTA e, al punto 4 dell’art 16(pag.38) del 

Disciplinare, si richiama poi il rispetto a disposizioni regolamentari inderogabili. 

Al che vorremmo conoscere la portata tipologica delle proposte migliorative da rappresentare nei ben 

5-max- elaborati grafici (A3 – A1) di cui alla Relazione tecnica illustrativa da produrre (con qualunque 

tecnica grafica).  

Potremmo essere indotti a cercare molte proposte esaltanti, per conseguire un logico miglior 

apprezzamento, ma che poi si discostano dal PRC con relative Norme Tecniche di Attuazione, e dallo 

stesso preliminare, creando così perplessità di valutazione. 

 

Risposta al quesito n. 17 

Il Piano Regolatore Cimiteriale è consultabile al seguente link: 

http://www.comune.maiolatispontini.an.it/c042023/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/22
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Sta al progettista, se in grado, proporre soluzioni migliorative che non violino quanto disposto nel 

PRC e le relative Norme Tecniche di Attuazione, e non certo a questa Stazione appaltante, che 

esperisce la gara in oggetto esattamente con questo fine. 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 
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